l Non infinita, ut Proteo & Metra: sed numero praescripto, ternario sc. in  
hominem, taurum, anguem. quae ad fluviorum imagines pertinent, ut in lib.  
seq. vide & Albani Var. hist. l. 2. c. 33. Deianara apud Sophoclem in Trachi-  
nii Μηδρᾶς Ἰδὲ ἢ καὶ πόρῳ, Ἀγχιῶν λίγῳ, Ὁς μὲ ἐν πρῶτῃ κορυφαίῳ  
ἔζητα πατρὸς Φαιῶν ἰοσυγῆς ταύρῳ, ἄλλοτ' αἰετῷ Δεσπυνέλιαντες. ἄματ'  
ἐνδράμῳ κῆρα Βῆσπρῳ, & commentator ibi. m Cornu, l. seq. vers. 80.

Qui prece non sprete, quamvis modo visa sequenti  
Esset hero; formamque novat, vultumque virilem  
Induit, & vultus pisces capientibus aptor. 860

Hanc dominus spectans; O qui pendentia parvo  
\* Ara cibo celas moderator arundinis, inquit,  
(Sic mare compositum, sic sit tibi piscis in unda  
Credulus, & nullos nisi fixus sentiat hamos!)

Qua modo cum vili turbatis veste capillis 865  
Litore in hoc steterat (nam stantem in litore vidi)  
Dic ubi sit: neque enim vestigia longius extant.

Illam dei munus bene cedere sensit: & a se  
Se quari gaudens, his est rescuta rogantem:

Quisquis es, ignoscas; in nullam lumina partem 870  
Furgite ab hoc flexi, & studioque oneratus inhasi.

Quoque minus dubites: sic has deus aquoris artes  
Adjuvet, ut nemo jamdudum litore in isto,  
(Me tamen excepto) nec famina constitit ulla.

Credidit, & h verso dominus pede pressit arenam,  
Elususque abiit. illi sua reddita forma est. 876

Ast ubi habere suam transformia corpora sensit,  
Saepe pater domnis<sup>l</sup> Triopeida tradit. at illa  
Nunc equa, nunc ales, modo bos, modo cervus abibat;

Præbebatq; avido<sup>k</sup> non justa alimenta parenti. 880  
Vis tamen illa mali postquam consumpserat omnem  
Materiam, dederatque gravi nova pabula morbo:

Ipse suos artus lacero dirvellere morsu  
Cæpit, & infelix minuendo corpus alebat.

Quid moror externis? etiam mihi saepe novandi 885  
Corporis, o juvenes, numero finita potestas.

Nam modo, qui nunc sum, videor; modo flector in  
anguem;

Armenti modo dux vires in cornua sumo:

Cornua dum sumpsi, nunc pars caret altera<sup>m</sup> in telo  
Frontis, ut ipse vides. Gemitus sunt verba secuti. 890

## LIBER IX.

Acheloi cum Hercule lucta, & variæ formæ,  
& Cornu copix. F A B. I.

**Q**ua gemitus truncaque deo <sup>a</sup> Neptunus heros  
Causa rogat frontis : cum sic Calydonius annis  
Capit, inornatos redimitus <sup>b</sup> arundine crines.  
Triste petis munus : quis enim sua prælia victus  
Commemorare velit ? Referam tamen ordine ; Nec  
tam

Turpe fuit vinci, quam contendisse decorum est ;

<sup>c</sup> Magnaque dat nobis tantus solatia victor.